
GEMEENTERAAD 

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN

zitting van 16 december 2019

Aanwezig: Charlotte Castelein, voorzitter
Marc Vanden Bussche, burgemeester
Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan 
Vancayseele, schepenen
Rita Gantois, Luc Deltombe, Frédéric Devos, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, 
Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, 
Patricia Vandenbroucke, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter 
Hofmans, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Sam De Rechter, raadsleden
Joeri Stekelorum, algemeen directeur

MEERJARENPLAN 2020-2025: VASTSTELLING GEDEELTE GEMEENTE KOKSIJDE

Gelet op artikelen 41,2de lid, 3° , 249 tot 256 en 596,1° van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal 
bestuur;

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 30 maart 2018 over de beleids- en beheerscyclus van de lokale en 
de provinciale besturen;

Gelet op het Ministerieel besluit van 26 juni 2018 tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften van de 
beleidsrapporten, de rekeningenstelsels en de digitale rapportering van de beleids- en beheerscyclus van de lokale en 
provinciale besturen;

Gelet op de omzendbrief KB/ABB 2019/4 van 3 mei 2019 over de strategische meerjarenplannen 2020-2025 van de 
lokale en provinciale besturen volgens de beleids- en beheerscyclus;

Overwegende de omgevingsanalyse, de koppeling met de duurzaamheidsdoelstellingen van de acties van het 
meerjarenplan 2020-2025;

Overwegende het meerjarenplan 2020-2025 met inbegrip van het  financieel doelstellingenplan, overzicht van 
kredieten van Gemeente, en toelichtingen en staat van het financieel evenwicht;

Overwegende dat het meerjarenplan 2020-2025 een gezamenlijk beleidsrapport is voor gemeente en OCMW, met één 
doelstellingenboom, waarbij de doelstellingen van beide entiteiten vervlochten zijn; dat elke rechtspersoon afzonderlijk 
blijft instaan voor zijn eigen verplichtingen en verbintenissen; dat er een duidelijk onderscheid bestaat tussen de 
kredieten van de gemeente en die van het OCMW (zie schema M3); dat er geen gemeentelijke bijdrage meer is van de 
gemeente aan het OCMW;

Overwegende dat volgende kredieten voor het deel gemeente (schema M3) worden vastgesteld:

 2020   2021   

Uitgaven  Ontvangsten  Uitgaven  Ontvangsten  

- Gemeente         

Exploitatie 54.436.812,75 67.709.846,56 54.989.463,20 68.933.752,24 

Investeringen 25.051.918,53 816.722,80 22.796.000,00 1.050.000,00 

Financiering 9.896.582,83 13.562.727,68 10.135.924,77 21.785.682,09 

Leningen en leasings 9.896.582,83 13.250.000,00 10.135.924,77 21.500.000,00 

Toegestane leningen en 
betalingsuitstel

0,00 312.727,68 0,00 285.682,09 

Overige financieringstransacties 0,00 0,00 0,00 0,00 

BESLUIT: Met 14 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, 
Lander Van Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Frédéric Devos, Greta Delie, 
Benedicte Dalle, Henk Ghyselen, Julie Paelinck), 5 stemmen tegen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain 
De Coster, Dominique Wolter Hofmans), 7 onthoudingen (Rita Gantois, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Sander 
Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Sam De Rechter), 1 niet gestemd (Greta Verhaeghe)

Art. 1: De gemeenteraad stelt het gedeelte Gemeente van het meerjarenplan 2020-2025 vast.

Namens de leden van de gemeenteraad

(get.) Joeri Stekelorum,
algemeen directeur

(get.) Charlotte Castelein,
voorzitter

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL

[SIG01]


